
\\Serverpro\d\PUBBLICAZIONI\DETERMINE\AMMINISTRATIVA\SETTEMBRE\determina n.220 del 16.09.2015.doc  

 
 
 

Comune  di  Scillato 
PROVINCIA DI PALERMO 

 
CAP.90020     TEL.0921.663025   FAX.0921.663196 

 

AREA AMMINISTRATIVA 

 

copia 
 
 
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI    N. 220 DEL 16.09.2015 
 

 
OGGETTO:CONCESSIONE GIORNI 6 DI CONGEDO PARENTALE DIPENDENTE  

CONTRATTISTA   SIG.RA   LA RUSSA ROSALBA  DAL 14 AL 16     
SETTEMBRE E DAL 21 AL 23 DETTEMBRE 2015. 

 
 
 
 
 
 
 

Area Ammistrativa 
Determina n. 129 
Del  16.09.2015 
 
 
 
 
 
 
 
       Il Responsabile del Servizio 
       Dr.ssa Quagliana Agnese 

 

 

 

 

 



\\Serverpro\d\PUBBLICAZIONI\DETERMINE\AMMINISTRATIVA\SETTEMBRE\determina n.220 del 16.09.2015.doc  

Vista la nota assunta agli atti del Comune al prot.n. 3744 del 09.09.2015, con la 
quale la dipendente  La Russa Rosalba, in servizio presso questo Comune con contratto 
di diritto privato a tempo determinato, ha chiesto di fruire di n. 6 giorni di congedo 
parentale, per accudire la figlia D’Alessandria Miriam   nata a Palermo il 17.02.2011, dal 
14 al 16 Settembre e dal 21 al 23 Settembre 2015; 

Che la dipendente, nella stessa istanza, ha dichiarato, che il marito  ha usufruito di  
giorni 54 di analogo beneficio per la suddetta figlia; 

Dato atto: 
Che il periodo di astensione obbligatoria per maternità della lavoratrice, si è 

concluso, per la figlia suddetta,  in data 26.05.2011; 
Che la stessa ha usufruito, oltre al congedo obbligatorio per maternità, di ulteriori 76 

giorni di congedo parentale sino al 10 Giugno 2015; 
Richiamato l’art.32 del D.leg.vo n.151/2001 che prevede che nei primi otto anni di 

vita del bambino la madre lavoratrice ed il padre lavoratore, trascorso il periodo di 
astensione obbligatoria, possono astenersi facoltativamente dal lavoro, anche 
contemporaneamente, per la durata massima di complessivi 10 mesi, fruibili anche in 
modo frazionato; 
 Che  i primi 30 giorni di congedo parentale saranno interamente retribuiti, come 
disposto dall’art. 17 comma 5° del CCNL del 14.09.2000 ( non riducono le ferie e sono utili 
ai fini della maturazione dei ratei della 13^ mensilità), mentre i successivi saranno retribuiti 
al 30% e sono coperti da contribuzione figurativa non sono utili né ai fini della 
quantificazione delle ferie, né ai fini della 13^ mensilità; 
 Ritenuto opportuno concedere alla dipendente il congedo parentale richiesto;  
 Visto il D.Leg.vo 26 Marzo 2001 n.151 e successive modificazioni; 

Visti 
• la determina sindacale n.02/2012 di nomina dei responsabili dei servizi  e di 

individuazione dei responsabili delle posizioni organizzative; 
• la legge n.127/97 e n.191/98 nonchè la L.R.  n.23 di recepimento e il D.L.vo n.29/93 e 

successive modifiche che disciplinano gli adempimenti di competenza dei responsabili 
di servizio 

DETERMINA 
 
Per le motivazioni in premessa descritte che qui si intendono integralmente riportate 

e trascritte concedere alla dipendente contrattista La Russa Rosalba n.6  giorni di congedo 
parentale per accudire la figlia D’Alessandria Miriam nata a Palermo il 17.02.2011, dal 14 
al 16 Settembre e dal 21 al 23 Settembre 2015 totale 6 giorni; 
Dare atto che, ai sensi e per gli effetti degli artt.32 e 34 del D.Leg.vo 26 Marzo 2001 n.151  
i primi 30 giorni di congedo parentale sono  interamente retribuiti, non riducono le ferie e 
sono utili ai fini della maturazione dei ratei della 13^ mensilità, mentre i successivi saranno 
retribuiti al 30% e sono coperti da contribuzione figurativa non sono utili né ai fini della 
quantificazione delle ferie, né ai fini della 13^ mensilità; 

 
Dare atto che la presente determinazione: 

• sarà pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 gg consecutivi; 
• va inserita nel fascicolo delle determinazioni tenuto presso l’Ufficio di Segreteria; 
• va trasmessa per il tramite del Segretario Comunale al Sig. Sindaco. 
 
  
 
 

 



\\Serverpro\d\PUBBLICAZIONI\DETERMINE\AMMINISTRATIVA\SETTEMBRE\determina n.220 del 16.09.2015.doc  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



\\Serverpro\d\PUBBLICAZIONI\DETERMINE\AMMINISTRATIVA\SETTEMBRE\determina n.220 del 16.09.2015.doc  

CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 
 

Il sottoscritto Segretario Capo del Comune, certifica su conforme 
attestazione dell’Addetto, che la presente determinazione: 
 
E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio il____________ e vi rimarrà per 15 
gg. Consecutivi. 
 
E’ rimasta affissa all’Albo Pretorio per 15 gg. Consecutivi 
 
Dal _____________ al __________________ 
 
Lì _______________ 
 
      L’ADDETTO                            IL SEGRETARIO COMUNALE CAPO 
_____________________                   __________________ 


